3

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от 02.06.2014 № 255-па
 г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в административный регламент исполнения
Администрацией муниципального образования
«Северодвинск» функции по осуществлению
муниципального земельного контроля
Рассмотрев протест прокурора города Северодвинска на постановление Администрации муниципального образования «Северодвинск» от 05.02.2013 № 39-па  «Об утверждении административного регламента осуществления функции по муниципальному земельному контролю» и экспертное заключение правового департамента Администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 30.12.2013, в целях приведения административного регламента исполнения Администрацией муниципального образования «Северодвинск» функции по осуществлению муниципального земельного контроля в соответствие действующему законодательству
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент исполнения Администрацией муниципального образования «Северодвинск» функции по осуществлению муниципального земельного контроля, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 05.02.2013 № 39-па (в редакции от 31.10.2013), следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 11 слова «и ее форме» исключить.
1.2. В подпункте 2 пункта 12 слова «направляет его копию соответствующему юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю» заменить словами «уведомляет  соответствующее юридическое лицо, индивидуального предпринимателя посредством направления копии приказа».
1.3. В подпункте 2 пункта 18 слова «направляет его копию соответствующему юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю» заменить словами «уведомляет соответствующее юридическое лицо, индивидуального предпринимателя».

1.4. В подпункте 29.8 пункта 29 слова «ведения учетной документации» заменить словами «документов, указанных в пункте 6 настоящего Административного регламента.».
1.5. Пункт 43 изложить в следующей редакции: «43. В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем контролируемых требований должностное лицо (председатель комиссии) КУМИиЗО, проводившее проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязано:

- выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;
- принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению допустивших выявленные нарушения к ответственности.
Срок выполнения предписания об устранении нарушений, выявленных в ходе проведения проверок, устанавливается исходя из обстоятельств выявленного нарушения и разумного срока для его устранения.

Предписание об устранении выявленных нарушений составляется и подписывается должностным лицом (председателем комиссии), проводившим проверку юридического лица, индивидуального предпринимателя.

Предписание об устранении выявленных нарушений вручается руководителю или иному уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю или его уполномоченному представителю под расписку либо направляется проверяемому лицу заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

В случае невозможности устранения нарушения в установленный срок нарушитель заблаговременно (не позднее трех дней до истечения срока исполнения предписания) направляет должностному лицу, выдавшему предписание об устранении нарушения, ходатайство с просьбой о продлении срока устранения нарушения земельного законодательства. К ходатайству прилагаются документы, подтверждающие принятие в установленный срок нарушителем мер, необходимых для оформления и получения нарушителем документов, требуемых для устранения правонарушения и подтверждения указанного факта.
Ходатайство о продлении срока исполнения предписания рассматривается председателем КУМИиЗО в течение суток после его поступления. По результатам рассмотрения ходатайства выносится определение:

- в случае если нарушителем приняты все зависящие от него и предусмотренные нормативными правовыми актами меры, необходимые для оформления и получения юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем документов, требуемых для устранения правонарушения, и подтверждения указанного факта, - об удовлетворении ходатайства и продлении срока исполнения предписания;

- в случае если нарушителем не приняты все зависящие от него меры, необходимые для оформления и получения юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем документов, требуемых для устранения правонарушения, и подтверждения указанного факта, - об отклонении ходатайства и оставлении срока устранения нарушения земельного законодательства без изменения.».
1.6. В подпункте 54.3.1 пункта 54 слова «а также» заменить  словом «или».

1.7. В подпункте 54.3.4 пункта 54 слово «многократно» заменить словом «неоднократно».
1.8. Приложение № 2 и Приложение № 5 к административному регламенту изложить в прилагаемой редакции.
            2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин

Николаев С.В.
58-23-22